
8 NORMAS LEGALES Jueves 9 de mayo de 2024
 
El Peruano /

“Plan Multisectorial de la Zona Marino Costera”, en 
adelante “Plan Multisectorial ZMC”, el cual ha sido 
revisado y validado por las entidades comprendidas en 
el mismo;

Que, el objetivo del Plan Multisectorial ZMC 
es implementar medidas interinstitucionales para 
el seguimiento de las acciones de rehabilitación y 
recuperación ambiental de la zona marino costera 
afectada por el derrame de hidrocarburos;

Con el visado del Viceministerio de Gestión Ambiental; 
de la Dirección General de Calidad Ambiental; y, de la 
Oficina General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 28611, 
Ley General del Ambiente; el Decreto Legislativo Nº 1013, 
Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Creación, 
Organización y Funciones del Ministerio del Ambiente; 
la Ley Nº 28804, Ley que regula la Declaratoria de 
Emergencia Ambiental; y, la Resolución Ministerial N° 
108-2023-MINAM, que aprueba el Texto Integrado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
del Ambiente;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Publicar los objetivos, actividades, 
responsables y plazos, relacionados al Plan Multisectorial 
de la Zona Marino Costera para la implementación 
de medidas interinstitucionales para la atención de la 
problemática generada, así como el seguimiento de 
las acciones de rehabilitación y recuperación ambiental 
de la zona marino costera afectada por el derrame de 
hidrocarburos, el mismo que como Anexo forma parte 
integrante de la presente Resolución Ministerial.

Artículo 2.- La implementación del Plan Multisectorial 
de la Zona Marino Costera, a que hace referencia el artículo 
1 de la presente Resolución Ministerial, está a cargo de 
las entidades públicas involucradas en su cumplimiento, 
en coordinación con las autoridades locales.

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución Ministerial y su Anexo, en la sede digital del 
Ministerio del Ambiente (www.gob.pe/minam), el mismo 
día de la publicación de la presente resolución en el Diario 
Oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN CARLOS CASTRO VARGAS
Ministro del Ambiente

2286941-1

COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

Aprueban a la empresa JM REAL STATE 
INVESTMENT S.A.C. para acogerse al 
Régimen Especial de Recuperación 
Anticipada del Impuesto General a las 
Ventas, por el desarrollo del proyecto 
denominado “Tierra Viva Miraflores Balboa”

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 132-2024-MINCETUR

Lima, 3 de mayo de 2024

VISTOS, el Oficio Nº 00065-2024/PROINVERSION/
DSI/SSI de la Dirección de Servicios al Inversionista 
de la Agencia de Promoción de la Inversión Privada – 
PROINVERSIÓN, el Oficio Nº 021-2024-EF/13.01 del 
Ministerio de Economía y Finanzas y el Memorándum Nº 
469-2024-MINCETUR/VMT del Viceministerio de Turismo 
del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, y;

CONSIDERANDO:

Que, el numeral 2.1 del artículo 2 del Decreto 
Legislativo Nº 973, Decreto Legislativo que establece 

el Régimen Especial de Recuperación Anticipada 
del Impuesto General a las Ventas, en lo sucesivo el 
Decreto Legislativo, establece que el Régimen Especial 
de Recuperación Anticipada del Impuesto General a 
las Ventas, en adelante el Régimen Especial, consiste 
en la devolución del Impuesto General a las Ventas 
– IGV, que grava las importaciones y/o adquisiciones 
locales de bienes de capital nuevos, bienes intermedios 
nuevos, servicios y contratos de construcción, realizadas 
en la etapa pre productiva, a ser empleados por los 
beneficiarios del Régimen directamente en la ejecución 
del compromiso de inversión del proyecto y que se 
destinen a la realización de operaciones gravadas con el 
IGV o a exportaciones;

Que, el artículo 3 del Decreto Legislativo prescribe 
que pueden acogerse al Régimen Especial, las personas 
naturales o jurídicas que realicen inversiones en cualquier 
sector de la actividad económica que genere renta 
de tercera categoría, debiendo cumplir los siguientes 
requisitos: a) la realización de un proyecto en cualquier 
sector de la actividad económica que genere renta de 
tercera categoría, con un monto de inversión no menor 
a cinco millones de dólares de los Estados Unidos de 
América (US$ 5 000 000,00); y, b) que el proyecto requiera 
de una etapa pre productiva igual o mayor a dos años, 
contados a partir de la fecha del inicio del cronograma 
de inversiones; precisando, además, que mediante 
Resolución Ministerial del sector competente se aprobará 
a las personas naturales o jurídicas que califiquen para 
el goce del Régimen Especial, así como los bienes, 
servicios y contratos de construcción que otorgarán la 
Recuperación Anticipada del IGV, para cada proyecto;

Que, el artículo 2 de la Ley Nº 31661, Ley que 
establece acogimiento excepcional al Régimen Especial 
de Recuperación Anticipada del Impuesto General a las 
Ventas regulado por el Decreto Legislativo 973, dispone 
que excepcionalmente, hasta el 31 de diciembre de 
2024, podrán acceder al Régimen Especial, las personas 
naturales o jurídicas que realicen un proyecto de inversión, 
en cualquier sector de la actividad económica, que genere 
renta de tercera categoría y cuya ejecución involucre un 
compromiso de inversión no menor de dos millones de 
dólares de los Estados Unidos de América (US $ 2 000 
000,00), como monto de inversión total, incluyendo la 
sumatoria de todos los tramos, etapas o similares, si 
los hubiere. Dicho monto no incluye el impuesto general 
a las ventas, precisándose que las solicitudes que se 
presenten al amparo de dicha Ley deben cumplir con 
los demás requisitos y aspectos establecidos en el 
Decreto Legislativo Nº 973 y sus normas reglamentarias 
y complementarias;

Que, de acuerdo al numeral 7.3 del artículo 7 del 
Decreto Legislativo, los bienes, servicios y contratos de 
construcción cuya adquisición dan lugar al Régimen, son 
aquellos adquiridos a partir de la fecha de la solicitud 
de acogimiento al Régimen Especial, en el caso de que 
a dicha fecha la etapa pre productiva del proyecto ya 
se hubiere iniciado; o a partir de la fecha de inicio de 
la etapa pre productiva contenida en el cronograma de 
inversión del proyecto, en el caso de que éste se inicie 
con posterioridad a la fecha de solicitud;

Que, el numeral 5.2 del artículo 5 del Reglamento del 
Decreto Legislativo Nº 973, que establece el Régimen 
Especial de Recuperación Anticipada del Impuesto 
General a las Ventas, aprobado por Decreto Supremo Nº 
084-2007-EF, en adelante el Reglamento, dispone que la 
Resolución Ministerial que emita el Sector competente 
debe señalar: (i) la(s) persona(s) natural(es) o jurídica(s) a 
la que se le aprueba la aplicación del Régimen; (ii) el monto 
del Compromiso de Inversión a ser ejecutado, precisando, 
de ser el caso, el monto de inversión de cada etapa o tramo; 
(iii) el plazo de ejecución del Compromiso de Inversión; 
(iv) el período de muestras, pruebas o ensayos, de ser el 
caso, (v) los requisitos y características que debe cumplir 
el Proyecto; (vi) la cobertura del Régimen, incluyendo la 
lista de bienes de capital, bienes intermedios, servicios 
y la lista de contratos de construcción que se autorizan;

Que, los numerales 5.1 y 5.3 del artículo 5 del 
Reglamento señalan que la Resolución Ministerial que 
emita el sector competente es publicada en el diario 



9NORMAS LEGALESJueves 9 de mayo de 2024
 
El Peruano / 

oficial “El Peruano”, así como en el portal electrónico del 
respectivo Sector en un plazo no mayor de cinco (5) días 
hábiles contados a partir de la fecha de su expedición; 
asimismo, el cronograma de ejecución de inversiones, así 
como el detalle de la lista de bienes de capital, bienes 
intermedios, servicios y de la lista de los contratos de 
construcción que apruebe la Resolución Ministerial, se 
publican como anexos de la citada Resolución; 

Que, con fecha 28 de setiembre de 2023, la empresa 
JM REAL STATE INVESTMENT S.A.C., presenta 
ante la Agencia de Promoción de la Inversión Privada 
(PROINVERSIÓN) la solicitud de acogimiento al Régimen 
Especial de Recuperación Anticipada del Impuesto General 
a las Ventas para la ejecución del proyecto de inversión 
“TIERRA VIVA MIRAFLORES BALBOA”; adjuntando 
las Listas de Servicios y Contratos de Construcción y el 
Cronograma de Ejecución de Inversiones, conforme a lo 
establecido en el numeral 2.1 del artículo 2 del Decreto 
Legislativo Nº 973 y los numerales 4.1 y 4.2 del artículo 4 
del Reglamento;

Que, por Oficio Nº 00638-2023/PROINVERSIÓN/DSI, 
en cumplimiento de lo establecido en el numeral 4.4 del 
artículo 4 del Reglamento, la Dirección de Servicios al 
Inversionista de PROINVERSIÓN pone en conocimiento 
del Ministerio de Economía y Finanzas, que la solicitud 
presentada por la empresa solicitante ha sido declarada 
admisible y remite una copia del expediente para que la 
haga llegar al Ministerio de Comercio Exterior y Turismo 
(MINCETUR), como sector competente, a efecto que se 
emita la opinión sectorial respectiva; 

Que, en el marco de lo establecido en el literal b) del 
numeral 4.4 del artículo 4 del Reglamento, a través del 
Oficio Nº 021-2024-EF/13.01 de fecha 4 de enero de 2024, 
que adjunta el Informe Nº 0058-2023-EF/61.03 de fecha 
21 de diciembre de 2023, el Ministerio de Economía y 
Finanzas remite al MINCETUR la lista de bienes, servicios 
y contratos de construcción susceptibles de acogimiento 
al Régimen por parte de la empresa JM REAL STATE 
INVESTMENT S.A.C, para el desarrollo del proyecto de 
inversión “TIERRA VIVA MIRAFLORES BALBOA”;

Que, mediante el Informe Técnico Nº 00016-2023-
DSI/SSI y el Informe Legal Nº 010-2023-DSI/SSI, ambos 
de fecha 10 de noviembre de 2023, la Dirección de 
Servicios al Inversionista de PROINVERSIÓN, señala que 
la solicitud de acogimiento al Régimen presentada por la 
empresa JM REAL STATE INVESTMENT S.A.C., cumple 
con los requisitos establecidos en el Decreto Legislativo 
Nº 973 y la Ley Nº 31661; 

Que, asimismo, mediante el Informe Nº 
017-2024-MINCETUR/VMT/DGET/DPDT/SOJ y el 
Informe Legal Nº 032-2024-MINCETUR/VMT/DGET/
DPDT-MCM, la Dirección de Productos y Destinos 
Turísticos de la Dirección General de Estrategia Turística 
del Viceministerio de Turismo del MINCETUR, emite 
opinión técnica y legal favorable respecto de la solicitud 
de acogimiento al Régimen presentada por la empresa 
JM REAL STATE INVESTMENT S.A.C., para el desarrollo 
del proyecto de inversión denominado “TIERRA VIVA 
MIRAFLORES BALBOA”, por cuanto se cumple con los 
requisitos previstos en el Decreto Legislativo Nº 973 y la 
Ley Nº 31661; 

De conformidad con el Decreto Legislativo Nº 973, 
Decreto Legislativo que establece el Régimen Especial 
de Recuperación Anticipada del Impuesto General 
a las Ventas, su Reglamento, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 084-2007-EF, la Ley Nº 31661, Ley que 
establece acogimiento excepcional al Régimen Especial 
de Recuperación Anticipada del Impuesto General a las 
Ventas regulado por el Decreto Legislativo 973; la Ley Nº 
27790, Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Comercio Exterior y Turismo; y, el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Comercio 
Exterior y Turismo, aprobado por Decreto Supremo Nº 
005-2002-MINCETUR;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobación de empresa calificada 
Aprobar como empresa calificada para acceder 

al Régimen Especial de Recuperación Anticipada del 

Impuesto General a las Ventas de acuerdo a lo dispuesto 
en el Decreto Legislativo Nº 973, Decreto Legislativo 
que establece el Régimen Especial de Recuperación 
Anticipada del Impuesto General a las Ventas, y en la Ley 
Nº 31661, Ley que establece acogimiento excepcional 
al Régimen Especial de Recuperación Anticipada 
del Impuesto General a las Ventas regulado por el 
Decreto Legislativo 973, a la empresa JM REAL STATE 
INVESTMENT S.A.C. por el desarrollo del proyecto 
denominado “TIERRA VIVA MIRAFLORES BALBOA”.

Artículo 2.- Monto de compromiso de inversión
El monto de compromiso de inversión a cargo de la 

empresa JM REAL STATE INVESTMENT S.A.C., por 
el desarrollo del proyecto “TIERRA VIVA MIRAFLORES 
BALBOA”, asciende a la suma de US$ 3 755 577,00 (Tres 
Millones Setecientos Cincuenta y Cinco Mil Quinientos 
Setenta y Siete y 00/100 Dólares de los Estados Unidos 
de América), sin incluir el Impuesto General a las Ventas. 

Artículo 3.- Plazo de ejecución del compromiso de 
inversión y cronograma de ejecución de inversiones

El plazo de ejecución del compromiso de inversión es 
de un (01) año, seis (06) meses y tres (3) días, contados 
desde el 28 de setiembre de 2023, fecha de presentación 
de la solicitud de acogimiento al Régimen Especial de 
Recuperación Anticipada del Impuesto General a las 
Ventas, efectuada por la empresa JM REAL STATE 
INVESTMENT S.A.C., hasta el 31 de marzo de 2025. 

Asimismo, de conformidad con el cronograma de 
ejecución de inversiones adjunto a la presente Resolución, 
la fecha de inicio del proyecto de inversión es el 9 de enero 
de 2019 con fecha de término el 31 de marzo de 2025, 
incluyendo el período de muestras, pruebas y ensayos.

Artículo 4.- Período de las muestras, pruebas y 
ensayos

El periodo de muestras, pruebas o ensayos del 
proyecto se desarrollará del 1 de enero de 2025 al 31 de 
marzo de 2025.

Artículo 5.- Requisitos y características del 
proyecto

El proyecto denominado “TIERRA VIVA MIRAFLORES 
BALBOA”, generará renta de tercera categoría, con un 
compromiso de inversión para su ejecución superior al 
monto mínimo de US $ 2 000 000,00 (Dos Millones y 
00/100 Dólares de los Estados Unidos de América), sin 
incluir el Impuesto General a las Ventas; y cuenta con una 
etapa pre productiva mayor a dos (2) años, contados a 
partir de la fecha de inicio del Cronograma de Ejecución 
de inversiones.

Artículo 6.- Cobertura del Régimen Especial
El Régimen Especial de Recuperación Anticipada 

del Impuesto General a las Ventas – IGV regulado por 
el Decreto Legislativo Nº 973 y modificatorias y su 
reglamento, comprende la devolución del Impuesto 
General a las Ventas que grava las importaciones 
y/o adquisiciones locales de servicios y contratos de 
construcción, realizados en la etapa pre productiva, 
que se señala en el Anexo I de la presente Resolución 
Ministerial; y siempre que se utilicen directamente en 
la ejecución del compromiso de inversión del proyecto 
denominado “TIERRA VIVA MIRAFLORES BALBOA”, 
durante el período señalado en el artículo 3 de la presente 
Resolución Ministerial. 

Artículo 7.- Aprobación de la lista de servicios 
y contratos de construcción y del cronograma de 
ejecución de inversiones

Aprobar la lista de bienes, servicios y contratos de 
construcción a favor de la empresa JM REAL STATE 
INVESTMENT S.A.C., remitida por el Ministerio de 
Economía y Finanzas, y el cronograma de ejecución 
de inversiones que como Anexos forman parte de la 
presente Resolución Ministerial, para el acogimiento 
al Régimen Especial de Recuperación Anticipada del 
Impuesto General a las Ventas del Proyecto “TIERRA 
VIVA MIRAFLORES BALBOA”.



10 NORMAS LEGALES Jueves 9 de mayo de 2024
 
El Peruano /

Artículo 8.- Publicidad
Disponer la publicación de la presente Resolución 

Ministerial y sus Anexos en el Portal Web Institucional 
del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo (www.gob.
pe/mincetur), en la misma fecha de su publicación en el 
Diario Oficial “El Peruano”.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ELIZABETH GALDO MARÍN
Ministra de Comercio Exterior y Turismo

ANEXO I

Item CUODE Subpartida
Arancelaria

Descripción Completa

    830 PARTES Y ACCESORIOS DE MAQUINARIA INDUSTRIAL

1 830 8413 70 11 00 BOMBAS CENTRIFUGAS MONOCELULARES 
CON DIAMETRO DE SALIDA INFERIOR O IGUAL 
A 100 MM, PARA LIQUIDOS

2 830 8413 70 19 00 BOMBAS CENTRIFUGAS MONOCELULARES 
CON DIAMETRO DE SALIDA SUPERIOR A 100 
MM, PARA LIQUIDOS

3 830 8413 70 21 00 BOMBAS CENTRIFUGAS MULTICELULARES 
CON DIAMETRO DE SALIDA INFERIOR O IGUAL 
A 300 MM, PARA LIQUIDOS

4 830 8413 70 29 00 BOMBAS CENTRIFUGAS MULTICELULARES 
CON DIAMETRO DE SALIDA SUPERIOR A 300 
MM, PARA LIQUIDOS

5 830 8413 82 00 00 ELEVADORES DE LIQUIDOS

840 MAQUINARIA INDUSTRIAL

6 840 8415 82 20 00 MÁQUINAS Y APARATOS PARA 
ACONDICIONAMIENTO DE AIRE QUE 
COMPRENDAN UN VENTILADOR CON MOTOR 
Y LOS DISPOSITIVOS ADECUADOS PARA 
MODIFICAR LA TEMPERATURA Y LA HUMEDAD 
CON EQUIPO DE ENFRIAMIENTO INFERIOR 
O IGUAL A 30.000 BTU/HORA EXCEPTO CON 
VÁLVULA DE INVERSIÓN DEL CICLO TÉRMICO 
(BOMBAS DE CALOR REVERSIBLES):

7 840 8415 82 30 00 MÁQUINAS Y APARATOS PARA 
ACONDICIONAMIENTO DE AIRE QUE 
COMPRENDAN UN VENTILADOR CON MOTOR 
Y LOS DISPOSITIVOS ADECUADOS PARA 
MODIFICAR LA TEMPERATURA Y LA HUMEDAD 
CON EQUIPO DE ENFRIAMIENTO SUPERIOR A 
30.000 BTU/HORA PERO INFERIOR O IGUAL A 
240.000 BTU/HORA, EXCEPTO CON VÁLVULA 
DE INVERSIÓN DEL CICLO TÉRMICO (BOMBAS 
DE CALOR REVERSIBLES):

8 840 8415 82 40 00 MÁQUINAS Y APARATOS PARA 
ACONDICIONAMIENTO DE AIRE QUE 
COMPRENDAN UN VENTILADOR CON MOTOR 
Y LOS DISPOSITIVOS ADECUADOS PARA 
MODIFICAR LA TEMPERATURA Y LA HUMEDAD 
CON EQUIPO DE ENFRIAMIENTO SUPERIOR A 
240.000 BTU/HORA, EXCEPTO CON VÁLVULA 
DE INVERSIÓN DEL CICLO TÉRMICO (BOMBAS 
DE CALOR REVERSIBLES):

9 840 8428 10 10 00 ASCENSORES SIN CABINA NI CONTRAPESO

10 840 8428 10 90 00 ASCENSORES Y MONTACARGAS, EXCEPTO 
ASCENSORES SIN CABINA NI CONTRAPESO

11 840 8428 20 00 00 APARATOS ELEVADORES O 
TRANSPORTADORES, NEUMATICOS

12 840 8428 33 00 00 APARATOS ELEVADORES O 
TRANSPORTADORES, DE ACCION CONTINUA, 
PARA MERCANCIAS, DE BANDAS O CORREA

13 840 8428 39 00 00 APARATOS ELEVADORES O 
TRANSPORTADORES DE ACCION 
CONTINUA,PARA MERCANCIAS EXCEPTO LOS 
CONCEBIDOS PARA EL INTERIOR DE MINAS 
U OTROS TRABAJOS SUBTERRÁNEOS; DE 
CANGILONES Y DE BANDA DE CORREA.

14 840 8502 11 10 00 GRUPOS ELECTROGENOS CON MOTOR 
DE ÉMBOLO (PISTÓN) DE ENCENDIDO POR 
COMPRESIÓN (MOTORES DIESEL O SEMI-
DIESEL),DE CORRIENTE ALTERNA, POTENCIA
INFERIOR O IGUAL A 75KVA

Item CUODE Subpartida
Arancelaria

Descripción Completa

15 840 8502 11 90 00 GRUPOS ELECTROGENOS CON MOTOR 
DE ÉMBOLO (PISTÓN) DE ENCENDIDO POR 
COMPRESIÓN (MOTORES DIESEL O SEMI-
DIESEL), EXCEPTO DE CORRIENTE ALTERNA, 
DE POTENCIA INFERIOR O IGUAL A 75 KVA

16 840 8502 12 10 00 GRUPOS ELECTROGENOS CON MOTOR 
DE ÉMBOLO (PISTÓN) DE ENCENDIDO 
POR COMPRESIÓN (MOTORES DIESEL O 
SEMI-DIESEL), DE CORRIENTE ALTERNA, DE 
POTENCIA SUPERIOR A 75KVA PERO INFERIOR 
O IGUAL A 375 KVA

17 840 8502 12 90 00 GRUPOS ELECTROGENOS CON MOTOR 
DE ÉMBOLO (PISTÓN) DE ENCENDIDO POR 
COMPRESIÓN (MOTORES DIESEL O SEMI-
DIESEL), EXCEPTO DE CORRIENTE ALTERNA, 
DE POTENCIA SUPERIOR A 75KVA PERO 
INFERIOR O IGUAL A 375 KVA

18 840 8502 13 10 00 GRUPOS ELECTROGENOS CON MOTOR 
DE ÉMBOLO (PISTÓN) DE ENCENDIDO 
POR COMPRESIÓN (MOTORES DIESEL O 
SEMI-DIESEL), DE CORRIENTE ALTERNA, DE 
POTENCIA SUPERIOR A 375 KVA

19 840 8502 13 90 00 GRUPOS ELECTROGENOS CON MOTOR 
DE ÉMBOLO (PISTÓN) DE ENCENDIDO POR 
COMPRESIÓN (MOTORES DIESEL O SEMI-
DIESEL), DE POTENCIA SUPERIOR A 375 KVA,
EXCEPTO DE CORRIENTE ALTERNA

20 840 8516 80 00 00 RESISTENCIAS CALENTADORAS

ANEXO II

SERVICIOS

Item CIIU Descripción

6512 Seguros generales

1 Servicio de seguro complementario de trabajo de riesgo

6910 Actividades jurídicas

2 Servicios legales para el proyecto

7020 Actividades de consultoría de gestión

3 Servicios de gestión administrativa del proyecto

7110 Actividades de arquitectura e ingeniería y actividades 
conexas de consultoría técnica

4 Servicios de supervisión de obra

5 Servicios de elaboración de planos

7120 Ensayos y análisis técnicos

6 Servicio de análisis técnicos para el proyecto

8020 Actividades de servicios de sistemas de seguridad

7 Servicio de sistema de seguridad

8211 Actividades combinadas de servicios administrativos de 
oficina

8 Servicio administrativo de oficina para el proyecto

CONSTRUCCIÓN

Item CIIU Descripción

4100 Construcción de edificios
1 Contrato de Construcción EPC de hotel

4220 Construcción de proyectos de servicio público

2 Contrato de instalación de red de agua

4321 Instalaciones eléctricas

3 Contrato de instalaciones eléctricas

4322 Fontanería e instalación de calefacción y aire acondicionado

4 Contrato de instalaciones sanitarias y sistema de gas

4330 Terminación y acabado de edificios
5 Contrato de acabados de interiores y exteriores en el edificio.



11NORMAS LEGALESJueves 9 de mayo de 2024
 
El Peruano / 

A
N

EX
O

 II
I

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

 D
E 

EJ
EC

U
C

IÓ
N

 D
E 

IN
VE

R
SI

O
N

ES
M

O
N

ED
A

 U
S$

EM
PR

ES
A

: J
M

 R
EA

L 
ST

AT
E 

IN
VE

ST
M

EN
T 

S.
A

.C
.

PR
O

YE
C

TO
: T

IE
R

R
A

 V
IV

A
 M

IR
A

FL
O

R
ES

 B
A

LB
O

A
3.

70

D
ES

C
R

IP
C

IO
N

 T
O

TA
L 

U
S$

 
20

19
9 

de
 e

ne
ro

 d
e 

20
19

Fe
b-

19
M

ar
-1

9
A

br
-1

9
M

ay
-1

9
Ju

n-
19

Ju
l-1

9
A

go
-1

9
Se

t-1
9

O
ct

-1
9

N
ov

-1
9

D
ic

-1
9

IN
VE

R
SI

O
N

 P
R

E-
O

PE
R

AT
IV

A
 9

6,
00

6 
11

,0
00

0
12

,5
70

5,
15

7
17

,2
90

10
8

1,
50

1
1,

15
2

10
,3

92
8,

50
1

0
13

,0
41

C
O

N
TR

AT
O

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
D

ES
AR

R
O

LL
O

 D
E 

PR
O

YE
C

TO
 D

E 
AR

Q
U

IT
EC

TU
R

A
 4

3,
50

0 
11

,0
00

0
9,

00
0

3,
00

0
0

0
0

0
9,

00
0

7,
00

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

D
ES

AR
R

O
LL

O
 D

E 
PR

O
YE

C
TO

 O
TR

AS
 E

SP
EC

IA
LI

D
AD

ES
 C

O
M

O
 E

ST
R

U
C

TU
R

AS
, I

N
ST

. E
LE

C
TR

IC
AS

, S
AN

IT
AR

IA
S,

ET
C

.
 2

8,
10

0 
0

0
0

0
16

,5
60

0
0

0
0

0
0

11
,5

40
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

D
ES

AR
R

O
LL

O
 D

E 
IN

FO
R

M
E 

SO
BR

E 
FA

C
TI

BI
LI

D
AD

ES
 V

IN
C

U
LA

D
O

 A
 L

U
Z 

Y 
AG

U
A

 1
08

 
0

0
0

0
0

10
8

0
0

0
0

0
0

 C
O

N
TR

AT
O

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
ES

TU
D

IO
 D

E 
SU

EL
O

S 
D

EL
 T

ER
R

EN
O

 1
16

 
0

0
0

11
6

0
0

0
0

0
0

0
0

C
O

N
TR

AT
O

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
R

EV
IS

IÓ
N

 P
R

O
YE

C
TO

 A
N

TE
 L

A 
M

U
N

IC
IP

AL
ID

AD
 M

IR
AF

LO
R

ES
, C

AP
 Y

 C
IP

 2
,3

04
 

0
0

0
0

0
0

0
1,

15
2

1,
15

2
0

0
0

CO
NT

RA
TO

 D
E 

SE
RV

IC
IO

S 
DE

 A
SE

SO
RI

A 
LE

G
AL

 - 
FI

G
UE

RO
A 

& 
W

O
LL

 A
BO

G
AD

O
S 

(U
SU

FR
UC

TO
, S

UP
ER

FI
CI

E,
 R

EC
O

NO
CI

M
IE

NT
O

 D
E 

VE
RD

AD
ER

O
 P

RO
PI

ET
AR

IO
)

 4
,8

30
 

0
0

3,
57

0
54

0
48

0
0

0
0

24
0

0
0

0
SE

R
VI

C
IO

S 
N

O
TA

R
IA

LE
S 

Y 
R

EG
IS

TR
AL

ES
 6

,0
04

 
0

0
0

1,
50

1
0

0
1,

50
1

0
0

1,
50

1
0

1,
50

1
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

TA
SA

C
IÓ

N
 D

EL
 IN

M
U

EB
LE

 - 
VA

N
ET

 E
N

 2
01

9
 2

50
 

0
0

0
0

25
0

0
0

0
0

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

TA
SA

C
IÓ

N
 D

EL
 IN

M
U

EB
LE

 - 
PR

O
VA

LU
A 

EN
 2

02
3

 2
00

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

TA
SA

C
IÓ

N
 D

EL
 IN

M
U

EB
LE

 A
VE

 T
AS

AC
IO

N
ES

 E
N

 2
02

3
 2

43
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 S
ER

VI
C

IO
 D

E 
O

BT
EN

C
IÓ

N
 D

E 
LI

C
EN

C
IA

 C
IP

 Y
 C

AP
 

 2
52

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

M
O

D
EL

AC
IÓ

N
 - 

BI
M

 2
01

9
 1

,4
32

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

M
O

D
EL

AC
IÓ

N
 - 

BI
M

 2
02

3
 1

,7
40

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

D
ES

AR
R

O
LL

O
 D

E 
M

ET
R

AD
O

S 
PA

R
C

IA
L

 2
97

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

AS
ES

O
R

ÍA
 L

EG
AL

 C
O

N
 E

ST
U

D
IO

 P
IC

O
N

 - 
BE

N
EF

IC
IO

 T
R

IB
U

TA
R

IO
 (R

EG
IM

EN
 R

EC
U

PE
R

AC
IO

N
 D

EL
 IG

V)
 5

,0
00

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
 S

ER
VI

C
IO

 D
E 

EL
AB

O
R

AC
IÓ

N
 D

E 
PL

AN
O

S 
3D

 2
02

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 P
AR

A 
LA

 R
EN

O
VA

C
IO

N
 D

E 
LI

C
EN

C
IA

 - 
H

AS
TA

 N
O

V 
20

23
 5

49
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

C
O

N
TR

AT
O

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S 

D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 P

AR
A 

LA
 R

EN
O

VA
C

IO
N

 D
E 

LI
C

EN
C

IA
 - 

H
AS

TA
 N

O
V 

20
24

 7
03

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
D

E 
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
R

EV
IS

IÓ
N

 D
E 

AC
AB

AD
O

S
 1

76
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

C
O

N
TR

AT
O

 D
E 

C
O

N
ST

R
U

C
C

IO
N

 (P
A

R
TI

D
A

S 
IN

C
LU

ID
A

S)
 3

,1
04

,6
01

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N

 - 
O

BR
AS

 P
R

O
VI

SI
O

N
AL

ES
 +

 T
R

AB
AJ

O
S 

PR
EL

IM
IN

AR
ES

 1
21

,4
47

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
C

O
N

ST
R

U
C

C
IÓ

N
 - 

EN
 P

AR
TI

C
U

LA
R

 S
O

BR
E 

EL
 R

U
BR

O
 D

E 
ES

TR
U

C
TU

R
AS

 9
02

,6
57

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
C

O
N

ST
R

U
C

C
IO

N
 - 

EN
 P

AR
TI

C
U

LA
R

 S
O

BR
E 

EL
 R

U
BR

O
 D

E 
AR

Q
U

IT
EC

TU
R

A
 8

77
,3

58
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

C
O

N
TR

AT
O

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S 

D
E 

C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N

 - 
EN

 P
AR

TI
C

U
LA

R
 S

O
BR

E 
IN

ST
AL

AC
IO

N
ES

 S
AN

IT
AR

IA
S

 1
18

,8
93

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
C

O
N

ST
R

U
C

C
IÓ

N
 - 

EN
 P

AR
TI

C
U

LA
R

 S
O

BR
E 

IN
ST

AL
AC

IO
N

ES
 E

LE
C

TR
IC

AS
 2

76
,5

54
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

C
O

N
TR

AT
O

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S 

D
E 

C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N

 - 
EN

 P
AR

TI
C

U
LA

R
 S

O
BR

E 
SI

ST
EM

A 
D

E 
D

ET
EC

C
IÓ

N
 Y

 A
LA

R
M

A 
D

E 
IN

C
EN

D
IO

S
 3

1,
90

2 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
C

O
N

ST
R

U
C

C
IÓ

N
 - 

EN
 P

AR
TI

C
U

LA
R

 S
O

BR
E 

IN
ST

AL
AC

IO
N

 D
E 

R
ED

 D
E 

AG
U

A 
C

O
N

TR
AI

N
C

EN
D

IO
 8

7,
27

2 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
C

O
N

ST
R

U
C

C
IÓ

N
 - 

EN
 P

AR
TI

C
U

LA
R

 S
O

BR
E 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 D
EL

 S
IS

TE
M

A 
D

E 
G

AS
 6

,7
08

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
C

O
N

ST
R

U
C

C
IÓ

N
 - 

EN
 P

AR
TI

C
U

LA
R

 S
O

BR
E 

R
U

BR
O

 D
E 

IM
PL

EM
EN

TA
C

IO
N

 D
E 

PL
AN

 D
E 

SE
G

U
R

ID
AD

 3
7,

35
1 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

C
O

N
TR

AT
O

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S 

D
E 

C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N

 - 
EN

 P
AR

TI
C

U
LA

R
 S

O
BR

E 
SU

BC
O

N
TR

AT
AC

IÓ
N

 D
E 

G
ES

TI
O

N
 D

E 
SE

G
U

R
ID

AD
 5

3,
25

5 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
S 

EP
C

 P
AR

A 
LA

 C
O

N
ST

R
U

C
C

IO
N

 D
EL

 H
O

TE
L

 5
91

,2
04

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
IN

VE
R

SI
O

N
 E

N
 C

O
M

PR
A

 D
E 

EQ
U

IP
O

S
 5

29
,0

62
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

C
O

N
TR

AT
O

 D
E 

AD
Q

U
IS

IC
IÓ

N
 D

E 
AS

C
EN

SO
R

ES
 1

65
,0

00
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

C
O

N
TR

AT
O

 D
E 

AD
Q

U
IS

IC
IÓ

N
 D

E 
AI

R
E 

AC
O

N
D

IC
IO

N
AD

O
 2

58
,2

88
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

C
O

N
TR

AT
O

 D
E 

AD
Q

U
IS

IC
IÓ

N
 D

E 
G

R
U

PO
 E

LE
C

TR
Ó

G
EN

O
 4

5,
63

0 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
C

O
N

TR
AT

O
 D

E 
AD

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E 

BO
M

BA
S

 5
6,

51
3 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

C
O

N
TR

AT
O

 D
E 

AD
Q

U
IS

IC
IÓ

N
 D

E 
TE

R
M

O
TA

N
Q

U
ES

 3
,6

31
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

IN
VE

R
SI

O
N

 E
N

 G
ER

EN
C

IA
 D

E 
PR

O
YE

C
TO

 1
08

,7
57

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

SE
LE

C
C

IÓ
N

 D
E 

C
O

N
TR

AT
IS

TA
S 

Y 
C

O
N

C
U

R
SO

 D
E 

C
O

N
TR

AT
IS

TA
S

 9
,1

95
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
SU

PE
R

VI
SI

Ó
N

 D
E 

O
BR

A
 8

4,
30

2 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

C
IE

R
R

E 
D

E 
O

BR
A

 1
5,

26
0 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

C
O

N
TR

AT
O

 IM
PL

EM
EN

TA
C

IÓ
N

 M
A

R
C

H
A

 B
LA

N
C

A
 (1

)
 8

,1
08

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
IN

SC
R

IP
C

IO
N

 D
E 

D
EC

LA
R

AT
O

R
IA

 D
E 

FA
BR

IC
A

 2
,7

03
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

SE
R

VI
C

IO
S 

R
EG

IS
TR

AL
ES

 9
46

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
C

O
N

FO
R

M
ID

AD
 D

E 
O

BR
A

 2
,7

03
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

SE
R

VI
C

IO
S 

D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 P

AR
A 

O
BT

EN
ER

 L
IC

EN
C

IA
 D

E 
FU

N
C

IO
N

AM
IE

N
TO

 P
AR

A 
H

O
TE

L 
+ 

G
ES

TI
O

N
 D

E 
IT

SE
 (D

EF
EN

SA
 C

IV
IL

)
 1

,7
56

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
IN

VE
R

SI
O

N
 T

O
TA

L 
U

S$
 3

,8
46

,5
34

 
 1

1,
00

0 
  -

 
 1

2,
57

0 
 5

,1
57

 
 1

7,
29

0 
 1

08
 

 1
,5

01
 

 1
,1

52
 

 1
0,

39
2 

 8
,5

01
 

 - 
 1

3,
04

1 

N
ot

a(
1)

 : 
El

 p
er

io
do

 d
e 

M
ar

ch
a 

Bl
an

ca
 in

ic
ia

 e
l 0

1 
de

 e
ne

ro
 y

 c
ul

m
in

a 
el

 3
1 

de
 M

ar
zo

 2
02

5

N
ot

a 
(2

): 
La

 d
en

om
in

ac
ió

n 
co

rre
ct

a 
de

l p
ro

ye
ct

o 
es

 T
IE

R
R

A 
VI

VA
 M

IR
AF

LO
R

ES
 B

AL
BO

A 
de

 a
cu

er
do

 a
 e

sc
rit

o 
de

 la
 e

m
pr

es
a 

de
l 1

4.
03

.2
02

4



12 NORMAS LEGALES Jueves 9 de mayo de 2024
 
El Peruano /

20
20

20
21

20
22

20
23

En
e-

20
Fe

b-
20

M
ar

-2
0

A
br

-2
0

M
ay

-2
0

Ju
n-

20
Ju

l-2
0

A
go

-2
0

Se
t-2

0
O

ct
-2

0
N

ov
-2

0
D

ic
-2

0
D

ic
-2

1
D

ic
-2

2
En

e-
23

Fe
b-

23
M

ar
-2

3
A

br
-2

3
M

ay
-2

3
Ju

n-
23

Ju
l-2

3
A

go
-2

3
Se

t-2
3

O
ct

-2
3

01
-1

1-
23

D
ic

-2
3

N
ov

-2
3

1,
43

2
0

0
0

0
0

2,
00

0
0

0
0

0
0

0
2,

50
0

0
0

20
2

0
0

0
52

2
2,

78
8

1,
54

9
2,

79
7

70
3

0
0

0
0

0
0

0
2,

00
0

0
0

0
0

0
0

2,
50

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
20

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

24
3

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1,
43

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

52
2

0
1,

21
8

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
29

7
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2,

50
0

0
2,

50
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

20
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

70
3

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
88

88
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

91
,6

24
13

4,
58

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
35

,2
73

8,
49

1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

22
,5

66
10

0,
19

5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

14
,9

40
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

3,
80

3
3,

80
4

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

15
,0

42
22

,0
94

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

57
,7

50
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

57
,7

50
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

6,
13

0
3,

06
5

5,
34

6
5,

34
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
 

6,
13

0
3,

06
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

5,
34

6
5,

34
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

   
 1

,4
32

 
   

   
   

-   
   

   
   

-   
   

   
   

-   
   

   
   

-   
   

   
   

-   
   

 2
,0

00
 

   
   

   
-   

   
   

   
-   

   
   

   
-   

   
   

   
-   

   
   

   
-   

   
   

   
-   

   
 2

,5
00

 
   

   
   

-   
   

   
   

-   
   

   
 2

02
 

   
   

   
-   

   
   

   
-   

   
   

   
-   

   
   

 5
22

 
   

 2
,7

88
 

   
 7

,6
79

 
   

 5
,8

62
 

  1
55

,4
23

 
  1

39
,9

30
 



13NORMAS LEGALESJueves 9 de mayo de 2024
 
El Peruano / 

20
24

20
25

 - 
 M

A
R

C
H

A
 B

LA
N

C
A

 T
O

TA
L 

U
SD

 
En

e-
24

Fe
b-

24
M

ar
-2

4
A

br
-2

4
M

ay
-2

4
Ju

n-
24

Ju
l-2

4
A

go
-2

4
Se

t-2
4

O
ct

-2
4

N
ov

-2
4

D
ic

-2
4

En
e-

25
Fe

b-
25

31
-0

3-
25

M
ar

-2
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
   

   
   

  9
6,

00
6 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
   

   
   

  4
3,

50
0 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
   

   
   

  2
8,

10
0 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
   

   
   

   
   

 1
08

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

   
   

   
   

   
 1

16
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
   

   
   

   
 2

,3
04

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

   
   

   
   

 4
,8

30
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
   

   
   

   
 6

,0
04

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

   
   

   
   

   
 2

50
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
   

   
   

   
   

 2
00

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

   
   

   
   

   
 2

43
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
   

   
   

   
   

 2
52

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

   
   

   
   

 1
,4

32
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
   

   
   

   
 1

,7
40

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

   
   

   
   

   
 2

97
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
   

   
   

   
 5

,0
00

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

   
   

   
   

   
 2

02
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
   

   
   

   
   

 5
49

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

   
   

   
   

   
 7

03
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
   

   
   

   
   

 1
76

 
19

7,
91

3
22

2,
53

6
34

8,
77

9
40

2,
57

8
35

4,
62

8
28

2,
72

2
26

7,
72

1
23

6,
55

9
17

6,
92

1
16

3,
54

9
13

8,
44

9
86

,0
38

0
0

0
   

   
3,

10
4,

60
1 

8,
49

1
8,

49
1

8,
49

1
4,

57
3

4,
57

3
4,

57
3

4,
57

3
4,

57
3

6,
73

4
7,

83
8

6,
08

0
8,

69
3

0
0

0
   

   
   

12
1,

44
7 

11
9,

15
1

11
4,

63
7

15
5,

25
7

16
2,

47
8

14
7,

13
3

56
,8

67
23

,4
70

0
0

0
0

90
3

0
0

0
   

   
   

90
2,

65
7 

15
,0

03
26

,3
21

96
,5

09
79

,8
40

74
,5

76
10

9,
67

0
11

9,
32

2
10

8,
79

3
75

,4
52

72
,8

19
55

,2
73

43
,7

80
0

0
0

   
   

   
87

7,
35

8 
5,

61
3

7,
71

8
7,

71
8

22
,6

27
10

,1
85

7,
46

6
13

,5
18

14
,0

45
7,

90
2

10
,9

63
8,

68
3

2,
45

5
0

0
0

   
   

   
11

8,
89

3 
7,

24
2

14
,8

14
14

,4
85

42
,4

66
36

,0
23

27
,9

23
39

,2
84

40
,2

64
21

,4
76

12
,0

02
15

,8
02

4,
77

3
0

0
0

   
   

   
27

6,
55

4 
0

0
0

0
0

0
0

63
8

5,
10

4
9,

57
1

14
,3

56
2,

23
3

0
0

0
   

   
   

  3
1,

90
2 

0
0

0
13

,0
91

13
,9

64
12

,2
18

12
,0

44
12

,8
28

12
,5

68
7,

15
6

3,
40

3
0

0
0

0
   

   
   

  8
7,

27
2 

51
6

0
0

0
0

0
0

2,
70

9
1,

05
8

1,
57

4
54

1
31

0
0

0
0

   
   

   
   

 6
,7

08
 

5,
60

3
1,

12
1

1,
12

1
5,

22
9

1,
30

7
1,

30
7

0
1,

49
4

93
4

1,
49

4
1,

49
4

1,
30

7
0

0
0

   
   

   
  3

7,
35

1 
3,

80
4

3,
80

4
3,

80
4

3,
80

4
3,

80
4

3,
80

4
3,

80
4

3,
80

4
3,

80
4

3,
80

4
3,

80
4

3,
80

4
0

0
0

   
   

   
  5

3,
25

5 
32

,4
90

45
,6

30
61

,3
94

68
,4

70
63

,0
63

58
,8

94
51

,7
06

47
,4

11
41

,8
89

36
,3

28
29

,0
13

17
,7

80
0

0
0

   
   

   
59

1,
20

4 
33

,0
00

0
0

33
,0

00
0

0
24

,7
50

10
3,

31
5

15
1,

95
9

12
5,

28
8

0
0

0
0

0
   

   
   

52
9,

06
2 

33
,0

00
0

0
33

,0
00

0
0

24
,7

50
0

0
16

,5
00

0
0

0
0

0
   

   
   

16
5,

00
0 

0
0

0
0

0
0

0
10

3,
31

5
12

9,
14

4
25

,8
29

0
0

0
0

0
   

   
   

25
8,

28
8 

0
0

0
0

0
0

0
0

22
,8

15
22

,8
15

0
0

0
0

0
   

   
   

  4
5,

63
0 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
56

,5
13

0
0

0
0

0
   

   
   

  5
6,

51
3 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3,

63
1

0
0

0
0

0
   

   
   

   
 3

,6
31

 
5,

34
6

5,
34

6
5,

34
6

5,
34

6
5,

34
6

6,
16

9
6,

17
0

6,
16

8
6,

17
0

7,
40

1
7,

40
1

15
,0

31
7,

63
0

0
0

   
   

   
10

8,
75

7 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

   
   

   
   

 9
,1

95
 

5,
34

6
5,

34
6

5,
34

6
5,

34
6

5,
34

6
6,

16
9

6,
17

0
6,

16
8

6,
17

0
7,

40
1

7,
40

1
7,

40
1

0
0

0
   

   
   

  8
4,

30
2 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
7,

63
0

7,
63

0
0

0
   

   
   

  1
5,

26
0 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2,
70

3
1,

82
4

3,
58

1
   

   
   

   
 8

,1
08

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2,

70
3

   
   

   
   

 2
,7

03
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
94

6
0

   
   

   
   

   
 9

46
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2,
70

3
0

0
   

   
   

   
 2

,7
03

 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

87
8

87
8

   
   

   
   

 1
,7

56
 

  2
36

,2
59

 
  2

27
,8

82
 

  3
54

,1
25

 
  4

40
,9

24
 

  3
59

,9
74

 
  2

88
,8

91
 

  2
98

,6
41

 
  3

46
,0

42
 

  3
35

,0
50

 
  2

96
,2

38
 

  1
45

,8
50

 
  1

01
,0

69
 

  1
0,

33
3 

   
 1

,8
24

 
   

 3
,5

81
 

   
   

3,
84

6,
53

4 

 
3,

75
5,

57
7

22
86

85
8-

1


		2024-05-09T01:58:05-0500
	BigSigner Server




